Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа
им. дважды Героя Советского Союза В.Н. Леонова»

	(МАОУ ДОД ДЮСШ)

	ПРИКАЗ

 18  мая  2015г.
                 № 100
Полярный

Об утверждении Положения о комплектовании, количественном  составе учебных групп и учебной нагрузке по образовательным общеразвивающим,

предпрофессиональным и программ спортивной подготовки

с учетом требований Федеральных стандартов спортивной подготовки

В соответствии с Конституцией РФ, Конвенцией о правах ребенка,  с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими требованиями к учреждениям дополнительного образования детей 2.4.4.1251-03, Приказом Министерства спорта России от 16.08.2013 № 645 «Об утверждении Порядка приема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Российской Федерацией и осуществляющие спортивную подготовку», Приказом Министерства спорта России от 12.09.2013 № 731 «Об утверждении Порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области физической культуры и спорта», Методическими рекомендациями по реализации спортивной подготовки в РФ от 12.05.2014 № ВМ-04-10/2554, с целью регламентации деятельности образовательного учреждения, приказываю:
1. Утвердить Положение о комплектовании, количественном  составе учебных групп и учебной нагрузке по образовательным общеразвивающим, предпрофессиональным и программ спортивной подготовки с учетом требований Федеральных стандартов спортивной подготовки  (приложение).
1. Осуществлять прием обучающихся в строгом соответствии с Положением о комплектовании, количественном  составе учебных групп и учебной нагрузке по образовательным общеразвивающим, предпрофессиональным и программ спортивной подготовки с учетом требований Федеральных стандартов спортивной подготовки  (далее - Положение).
2. Заместителю директора по УВР Грабовской С.В. довести Положение до педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей).
3. Положением руководствоваться при комплектовании тренировочных групп по программам предпрофессиональной подготовки на 01.09.2015 года и при предварительном комплектовании.
4. Разместить Положение на информационном стенде и на сайте МАОУ ДОД ДЮСШ.

5. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  МАОУ ДОД ДЮСШ
_______________
 Головченко В.А.